遂教办〔2021〕28号

关于印发遂溪县教育局政府信息

主动公开基本目录的通知

各中小学、幼儿园，县教师发展中心、县职业技术学校、县特殊

教育学校，局机关各股室：

根据国家、省、市、县四级政府及教育部、省教育厅、市教

育局关于建立主动公开基本目录制度的要求和部署，为推进主动

公开基本目录体系建设，提升政府信息公开化、标准化、规划化

水平，现将《遂溪县教育局政府信息主动公开基本目录》（2021

年版）印发给你们，请认真抓好贯彻落实。

遂溪县教育局办公室

2021年 11月 23日

—2—

遂溪县教育局政府信息主动公开目录

（2021 年版）

一、概述

（一）主要依据

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》；

2.中共中央办公厅、国务院办公厅《关于全面推进政务公开

工作的意见》（中办发〔2016〕8号）；

3.《国务院办公厅印发<关于全面推进政务公开工作的意见>
实施细则的通知》（国办发〔2016〕80号）；

4.国务院办公厅关于全面推进基层政务公开标准化规范化

工作的指导意见（国办发〔2019〕54号）；

5.《教育部办公厅关于公布<教育部主动公开基本目录（2018
年版）>的通知》（教办厅函〔2018〕109号）；

6.教育部办公厅关于印发〈义务教育领域基层政务公开标准

指引〉的通知（教办厅〔2019〕39号）；

7.《广东省政府办公厅关于印发省级部门主动公开基本目录

编制工作方案的通知》（粤办函〔2019〕142号）；

8.《广东省人民政府办公厅关于进一步推进省市县三级主动

公开基本目录编制发布工作的通知》（粤办函〔2021〕255号）；

9.广东省教育厅政府信息公开目录（2019年版）；

10.《湛江市人民政府办公室关于印发湛江市市县二级主动公

开基本目录编制发布工作方案的通知》（湛府办函〔2021〕57号）；

11.湛江市教育局关于全面推进政务公开工作的实施意见

（湛教〔2017〕99号）。

12.关于印发遂溪县 2021年政务公开工作要点分工方案的通

知（遂府办函〔2021〕17号）

—3—

（二）责任主体、公开时限、方式和监督渠道

1.责任主体：遂溪县教育局。

2.公开时限：政府信息形成或者变更之日起 20个工作日内。

法律法规对政府信息公开的期限另有规定的从其规定。

3.公开方式：遂溪县教育局官方网站

http://www.suixi.gov.cn/bmxxgk/jyj/index.html
4.监督渠道：通过网站互动、电话监督。遂溪县教育局网址

为：http://www.suixi.gov.cn/bmxxgk/jyj/index.html；电话：县教育

局办公室 0759-7763439。
二、主动公开基本目录

序

号

公开事项类别及事项
公开内容 责任股室

一级 二级

1

机构概况

领导信息
局领导信息，包括姓名、职务、办公电

话、照片、分工、工作经历等内容。
人事股

2 机构职能
县教育局各科室（单位）负责人及主要

职能。
人事股

3

政务公开

信息公开指南
遂溪县教育局政府信息公开方式、获取

方式、监督保障等。
办公室

4 办事指南
遂溪县教育局政府信息公开信息分类、

获取形式、监督保障等。
办公室

5
政府信息公开

年报

遂溪县教育局每年政府信息公开工作年

报。
办公室

6 财政预决算 局机关每年部门预决算。 计财股

7 工作动态 全县教育系统教育工作动态。
办公室及相

关业务股室

8 专题专栏 创文、普法教育等专题信息。 有关股室

9 通知公告

通知、公告、公示、报告、实施意见、

实施细则等公开方式为“主动公开”的

公文。

各股室

10 行政执法

链接广东政务服务网遂溪县教育局权责

清单：

https://www.gdzwfw.gov.cn/portal/a

ffairs-public-duty-city?region=440

000

有关股室

—4—

政务公开

11 政策解读
规范性文件的政策解读，需与规范性文

件同步发布、互相关联。
各股室

12 权责清单

链接广东政务服务网遂溪县教育局权责

清单：

https://www.gdzwfw.gov.cn/portal/a

ffairs-public-duty-city?region=440

000

办公室

13 依申请公开

链接遂溪县教育局政府信息依申请公开

系统：

https://ysqgk.gd.gov.cn/759321/cho

ice

办公室统筹

交办，涉及具

体工作由各

股室办理

14 公开目录

遂溪县教育局政府信息主动公开基本目

录的具体内容，包括主要依据、责任主

体、公开时限、公开方式、监督渠道、

目录内容等。

办公室

15
部门文件

规范性文件

文件标题、文号、发布日期、有效时间、

公开方式、正文及政策解读，文件和政

策解读需同时发布并互相关联。

各股室

16 其他文件 文件标题、发文日期、公开方式、正文。 各股室

17

重点领域

信息公开

财政预决算和“三

公经费”公开

局机关每年财政预决算、“三公”经费

开支。
计财股

18
社会公益事业

建设（教育）

重大民生项目进展情况，社会关注度高

的教育事件、政策、通知、回应等内容。

包括校园安全、入学报名、招生考试、

教师招聘、学校建设、学位建设、教育

统计数据、教育信息化、业务工作经验

等。

各股室

19 政务服务

县教育局行政许可、公共服务、行政处

罚、行政给付、行政检查和其他项目。

链接到广东政务服务网遂溪县教育局网

上服务窗口：

http://www.gdzwfw.gov.cn/portal/br

anch-hall?orgCode=00711190X

办公室负责

统筹、更新，

涉及具体业

务工作由各

业务股室办

理

20 互动交流 网站留言

对县教育局工作咨询、投诉、建议。链

接到遂溪县人民政府互动交流栏目：

http://www.suixi.gov.cn/hdjlpt

办公室统筹

交办，涉及具

体工作由各

股室办理